АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 31.12.2014 г. № 270

О банковском сопровождении контрактов при осуществлении закупок товаров,
работ, услуг для нужд Сосновского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013
года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1.Установить, что банковское сопровождение контрактов осуществляется в со-
ответствии  с  Правилами  осуществления  банковского  сопровождения  контрактов,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентя-
бря 2014 года N 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», в
следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в про-
ведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов
в  рамках  исполнения  контракта,  если  начальная  (максимальная)  цена  такого
контракта  (цена  контракта  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполни-
телем) составляет не менее 200 млн. рублей;

-  в  отношении  банковского  сопровождения  контракта,  предусматривающего
оказание банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, услуг, позволяющих
обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг усло-
виям  контракта,  если  начальная  (максимальная)  цена  такого  контракта  (цена
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не
менее 5 млрд. рублей.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля  главы  Администрации,  начальника  Финансового  управления  Администрации
Сосновского муниципального района (Зудова Т.Г.).

3.Признать утратившим силу постановление от 14.08.2014 г № 130 «Об опре-
делении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом
которых являются поставка товаров, выполнение работ,  оказание услуг  для нужд
Сосновского муниципального района Нижегородской области».

Глава Администрации Сосновского
муниципального района    А.С.Зимин